國立臺南大學95學年學雜費調整規劃暨相關說明書

一、依據

依教育部95年6月2日台高通字第0950080633號函，檢送「95學年度大專校院學雜費調整方案及學校應送審表格文件」辦理。

二、94學年度國立大學日間部各學院學雜費收費標準

	編號
	校名
	醫學系
	牙醫學系
	醫學院( 除醫、牙學系以外各系)
	工學院
	理、農學院
	商學院
	文、法
學院
	調幅

	1
	國立政治大學
	
	
	
	
	28,410
	24,890
	24,500
	3%

	2
	國立暨南大學
	
	
	
	25,547
	
	22,187
	21,851
	5%

	3
	國立高雄大學
	
	
	
	26,720
	26,510
	23,320
	23,320
	3%

	4
	國立中興大學
	
	
	27,880
	27,330
	28,460
	23,740
	23,390
	0%

	5
	國立陽明大學
	38,380
	35,080
	30,110
	
	
	
	
	0%

	6
	國立高雄師範大學
	
	
	
	27,590
	27,365
	
	23,605
	0%

	7
	國立中央大學
	
	
	
	28,660
	28,440
	24,870
	24,510
	0%

	8
	國立中山大學
	
	
	
	28,940
	28,710
	25,130
	24,730
	0%

	9
	國立台灣師範大學
	
	
	
	27,600
	27,380
	27,380
	23,590
	0%

	10
	國立中正大學
	
	
	
	28,100
	27,880
	24,400
	24,020
	0%

	11
	國立台灣大學
	39,560
	36,170
	31,050
	29,470
	29,260
	25,610
	25,230
	0%

	12
	國立清華大學
	
	
	
	
	28,634
	24,371
	24,371
	0%

	13
	國立交通大學
	
	
	
	28,990
	28,740
	28,740
	24,770
	0%

	14
	國立台北大學
	
	
	
	26,540
	
	22,510
	22,170
	0%

	15
	國立台灣海洋大學
	
	
	
	27,810
	27,590
	24,140
	
	0%

	16
	國立成功大學
	39,550
	
	31,040
	29,490
	29,250
	25,600
	25,210
	0%

	17
	國立東華大學
	
	
	
	27,790
	27,570
	24,100
	23,740
	0%

	18
	國立台北藝術大學
	
	
	
	26,620
	
	
	
	0%

	19
	國立台東大學
	
	
	
	
	25,490
	
	21,980
	0%

	20
	國立台南藝術大學
	
	
	
	
	26,990
	
	
	0%

	21
	國立宜蘭大學
	
	
	
	25,660
	25,450
	22,270
	22,270
	0%

	22
	國立聯合大學
	
	
	
	26,000
	
	22,600
	
	0%

	23
	國立嘉義大學
	
	
	
	24,320
	24,120
	21,110
	20,790
	0%

	24
	國立台灣藝術大學
	
	
	
	26,230
	
	
	
	0%

	25
	國立臺南大學
	
	
	
	
	25,330
	
	21,840
	0%


由以上數據顯示，本校學雜費收費標準在各國立大學係屬偏低學校。近五年來本校的學雜費一直未獲調整，但自93年改名之後，為能符合轉型成綜合大學，學校的教學相關軟、硬體的設置均挹注相當程度的經費。雖然校務基金的募款不易，但是相關建設卻有不能停歇的壓力；因此，95學年度適度地調整學雜費實有其必要性。

三、調整學雜費用之用途

學雜費調整後，學校增加的收入仍相當有限。多數的學校軟硬體建設及改善，仍須透過其他管道積極向外爭取補助與計畫，以及研擬開源節流之措施。因此，學雜費調漲後所增加之收入，主要仍用在與學生的基本需求之上，例如：

1. 教學與研究設備：為提昇教學效率與品質，需補充教學及研究設備如下：

· 新設系所所需之教學重要設備：教學媒體、實驗設備、電腦、列印設備、伺服器等；

· 各院所系專業性設備：教學媒體、實驗設備、數位教材製作設備、視聽教學設備等；

· 全校共同性教學設備：更新校園網路系統、強化教學系統平台、教學教室之多媒體設施、身心障礙者之教學輔具等。

2. 研究補助︰主要用於獎勵教師從事學術研究及提昇教學品質之獎助，以及發展e化教材之研究獎助。

3. 添購圖書館之圖書、期刊、電子資料庫、及相關自動化系統。

4. 學生的獎助工讀、助學方面：

· 助學金（工讀金）

· 獎學金（優秀學生獎學金）

· 就學獎金或減免學費

· 清寒獎助學金

· 急難救助金（每學年約60萬）

· 就學補助金（含特殊教育獎學金）

國立臺南大學95學年學雜費報部審議檢附表格文件

一、學雜費收費基本調查表

1-2. 95學年度學雜費調整後實收金額一覽表 (大學部分)

	
	醫學系
	牙醫

學系
	醫學院其他各系
	工學院
	理農

學院
	商學院
	文法

學院
	其他

	日

間

部
	調幅
	　　

　　　
	　　　
	　　　　
	　　　　
	2%
	
	2%
	　　　　

	
	學費
	
	
	
	
	16,076
	
	15,876
	

	
	雜費
	
	
	
	
	9,760
	
	6,400
	

	
	合計
	
	
	
	
	25,836
	
	22,276
	

	
	94學年收費標準
	
	
	
	
	25,330
	
	21,840
	

	進

學

班
	調幅
	
	
	
	0.09
	
	
	
	

	
	學分學雜費
	
	
	
	@1200元
	@1200元
	
	@1200元
	

	
	94學年學分學雜費標準
	
	
	
	@1100元
	
	
	
	

	在

職

專

班
	調幅
	
	
	
	0
	0
	
	0
	

	
	學分學雜費
	
	
	
	@2000元
	@2000元
	
	@2000元
	

	
	94學年學分學雜費標準
	
	
	
	雜費依據學校調整之上限
	雜費依據學校調整之上限
	
	雜費依據學校調整之上限
	

	研究

所在

職專

班
	調幅
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	學雜費基數
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	學分費
	
	
	
	@2000元
	@2000元
	
	@2000元
	

	
	學雜費
	
	
	
	雜費依據學校調整之上限
	雜費依據學校調整之上限
	
	雜費依據學校調整之上限
	

	
	94學年學雜費基數
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	94學年學分費
	
	
	
	@2000元
	@2000元
	
	@2000元
	

	
	94學年學雜費基數
	
	
	
	雜費11000元
	雜費11000元
	
	雜費9500元
	

	研

究

所
	調幅
	
	
	
	
	2%
	
	2%
	

	
	學雜費基數
	
	
	
	
	11,668
	
	10,067
	

	
	學分費
	
	
	
	
	1,410
	
	1,410
	

	
	學雜費
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	94學年學雜費基數
	
	
	
	
	11,440
	
	9,870
	

	
	94學年學分費
	
	
	
	
	1,410
	
	1,410
	


註：各學院分類如不適用，請將實際不同學系所收費用另列。

二、95學年學雜費案整體說明表
	
	項目 
	說明
	備註

	1. 
	學校有無違背彈性學雜費方案或校務顯有疏失情節重大經教育部糾正者
	□是

(否
	

	2.
	學校財務指標、助學指標、資源指標及補助指標是否皆符合規定
	(符合

□不符合
	

	3.
	學校是否依規定成立校內學費審議小組，並公開資訊，以嚴謹程序進行合理妥適之學費討論
	(是

· 否
	


三、經營指標檢視表

	類別
	項目
	
	

	財務指標
	93學年學雜費收入
	160,956千元
	

	
	93學年學校經費總收入
	721,680千元
	學雜費收入占總收入比例 22.30%

	
	93學年（公立）應自籌數
	179,642千元
	應自籌數與學雜費收入差額18,686千元

	
	93學年（私立校院）行政管理、教學研究訓輔、學生獎助學金支出
	元
	三項支出占學雜費收入比例        %

	
	近3(學) 年平均現金結餘率
	9.19%
	69,048千元

	助學指標
	94學年共同助學措施受惠人數
	104人
	占全校學生(正式學籍學生)比例2.33%

	
	94學年共同助學措施經費
	824千元
	占學雜費收入0.5%

	
	94學年學校清寒助學措施經費1
	14,333千元
	占學雜費收入8.66%

	
	94學年學校獎助學金經費執行率(實際獎助學金執行金額/學雜費收入3%)2
	212.85%
	實際執行金額10,563千元

學雜費收入3%＝4,963千元

	資源指標
	專任教師人數
	193人
	含軍訓教官

	
	日間部正式學制學生數
	3723人
	生師比 19.29       

	
	近3年平均學校圖書年度經費
	20,847千元
	

	
	近3年每生每年平均圖書經費3
	6,233元
	


註1:  學校清寒助學措施經費以編列預算計。

   2: 實際獎助學金執行金額計算至5月31日止。

   3: 每生每年平均圖書經費，以日間部正式學籍學生數計算。

二、程序指標檢視表

	類別
	項目
	說明

	校內審議小組討論程序
	審議小組之組成
	依95年6月5日行政主管會報共識，成立「95學年度學雜費調整專案小組」，由黃副校長秀霜擔任召集人，小組成員如下：孫教務長光天、莊學務長妙芬、金總務長信庸、教育學院洪院長碧霞、人文學院張院長清榮、理工學院黃院長國禎、學生活動中心副總幹事：吳季璁副總幹事

	
	審議小組之研議
	95學年度學雜費調整專案小組會議於95年6月6日召開，與會成員對於研擬學雜費調整標準案，經充分討論，達成擬調漲之共識，並建請學校另擇期召開學雜費調整說明會，向全校學生及教職員工溝通說明

	
	審議小組之結論
	請述明：

95學年度本校學雜費擬調漲2%

結論會議之出席狀況(請參閱附件)

	決議會議審議程序
	決議會議學生代表人數
	請述明

1. 決議會議名稱及代表人數

2. 學生應出席代表人數

3. 出席該會議學生代表人數

	
	決議會議之討論
	1. 依95年6月6日審查小組決議自95學年度起擬調漲學雜費2%。提送95年6月7日本校94學年度第2學期第8次行政會議決議通過。

2.依審查小組及行政會議決議於95年6月14日公開辦理說明會，針對學雜費自90學年度起，收費標準訂定之背景、學校收入來源、學生單位成本、本校財務吃緊之重大原因、調漲學雜費之用途及學雜費調整幅度及分析等項目，由孫教務長光天、會計室胡主任文騏、學籍成績組賴組長智錦等人，於會中向與會學生說明：提升教學、研究、與服務品質。

3.會中與學生達成95學年度擬調漲學雜費2%之共識。


	
	決議會議之決議
	95學年度本校學雜費擬調漲2%



	資訊公開程序
	財務報告書與學雜費規劃書（應於校內審議小組討論同時公告）
	請敘明

1. 公告方式:網路公告(學校網頁、電子布告欄)

2. 資訊傳達方式

(a)95年6月14日召開學雜費調整說明會

(b)95年6月14日說明會中與會學生數、建議事項及決議通過95學年度擬調漲學雜費2%。(詳細資料請參閱附件會議記錄)

	
	審議小組結論報告與會議紀錄
	詳如附件

	
	學生意見陳述
	請敘明

1. 意見收集之專責單位

2. 意見收集之方式

3. 意見陳述彙整與分析


五、附件

（1） 各次會議紀錄、審議小組結論報告書

95學年度學雜費調整審查委員會會議  紀錄

時  間：95年6月6日（星期二）下午四時

地  點：誠正大樓B307會議室

主  席：黃副校長秀霜  

出席人員：孫教務長光天、莊學務長竗芬、教育學院代表鄭雅方、人文學院張院長清榮、圖書館林組長秋吟、會計室胡主任文騏、學生活動中心吳季璁副總幹事

紀錄：林富美

一、主席致詞：依教育部來文95學年度規定學雜費標凖調整需經審議委員會審議通過，學校於95年6月5日主管會報中正式成立審議小組依教育部規定提報程序來辨理。
二、工作報告：

(一)95學年度學雜費標凖調整之審議需分經營類指標及程序類指標兩方面來辦理。經營類指標部份將請各單位協助，程序類指標將依本審議小組審議各項經營類指標後做成建議提送95年6月7日本校94學年度第2學期第8次行政會議討論。

(二)依教育部來文95學年度學雜費調整幅度以不超過94年度消費指數年增率2.3%，因此本校可調整之額度應於400-500元之間。 
三、討論提案

提案一

提案單位：教務處學籍成績組
案由：本校95學年度日間部學雜費收費標準是否調漲，提請　討論。
說明：依據教育部95年6月2日台高通字第0950080633號函辦理。
學生建議事項：

一、請學校能於開課及選課上建立更有利於學生的選課機制。

二、調漲之學雜費希望能用於提升師資。加強校園內及停車場照明、宿舍及校園周圍安全維護並能加裝監視設備。

三、學校飲水機能夠依規定標準裝設，滿足學生便利、清潔、適温的飲用水需求。

決議：

一、因本校已4年未調整為使學校業務正常運作，95學年度本校學雜費擬調漲2%。

二、學校將依學生建議事項做加強與調整以提供學生更優質的學習環境。

三、相關學雜費調漲報部資料請各單位協助於6月7日上午11時送交教務處學籍成績組彙整後提案送交95年6月7日本校94學年度第2學期第8次行政會議討論。經行政會議提案通過後將上網公告全校同學週知。

四、95年6月7日本校94學年度第2學期第8次行政會議，請學生活動中心總幹事或副總幹事為學生代表出席與會。

五、為能落實及聽取學生更多意見定訂95年6月14日舉辦公聽會。

國立臺南大學94學年度第8次行政會議紀錄(節錄) 

時間：95年6月7日(星期三)下午2時30分

地點：誠正大樓401國際會議廳
主席：黃校長政傑  　　　　　　　　　　　

出席：詳如簽到簿                       記錄：陳冠志
臺、主席報告：(略)

貳、各單位工作報告：(請參閱會議書面資料；另補充報告如下)
提案討論：

提案九
提案單位：教務處學籍成績組
案由：本校95學年度日間部學雜費收費標準擬調漲2%，提請　討論。
說明：

一、依據教育部95年6月2日台高通字第0950080633號函辦理。
二、因本校學雜費已4年未調整，為使學校業務正常運作，954學年度建請酌予調整。調整2%後每人預估調漲500-450元詳如(附件)

擬辦：95學年度日間部學雜費收費標準擬調漲2%。

決議：照案通過。

附件  

國立臺南大學95學年度日間部各系所收費標準表 (草案)           

                     單位：元
	項次
	收費別
	研究所
	研究所
	大學部
	大學部

	
	
	數位學習科技學系碩士班

科技管理研究所

數學教育學系碩士班

環境生態研究所

美術學系碩士班

體育學系碩士班

戲劇創作與應用學系碩士班

特殊教育學系碩士班

重度障礙研究所

輔助科技研究所

音樂學系碩士班

材料科學系碩士班

通訊工程研究所

系統工程研究所

生態旅遊研究所

（比照理學院）
	教育經營與管理研究所

台灣文化研究所

測驗統計研究所

諮商與輔導學系碩士班

教育學系科技發展與傳播碩士班

國語文學系碩士班

教育學系課程與教學碩士班

行政管理學系碩士班

幼兒教育學系碩士班

（比照文學院）
	數學教育學系

特殊教育學系

音樂學系

美術學系

體育學系

數位學習科技學系

資訊工程學系

材料科學系

生物科技學系

電子工程學系

環境與能源學系

諮商與輔導學系

戲劇創作與應用學系

（比照理學院）
	教育學系

國語文學系

行政管理學系

文化與自然資源學系

幼兒教育學系

英美語文學系

（比照文學院）

	1
	學費
	
	
	15,880
	15,750



	2
	雜費
	
	
	9,955


	6,530



	3
	學雜費基數
	11,670
	10,070
	
	

	4
	學分費
	1,440
	1,440
	980
	930

	5
	音樂系個別指導費
	10,210（音教系）
	
	10,210（音教系）
	

	6
	鍵盤樂器材料維護費
	650
	650
	650
	650

	7
	資訊資源應用費
	320
	320
	320
	320


國立臺南大學95學年度學雜費調整說明會會議紀錄

時間：95年6月14日(星期三)下午3時0分

地點：啟明苑演講廳
主席：孫教務長光天  　　　　　　　　　　　

出席：詳如簽到簿                         紀錄：林富美
臺、主席報告：

胡主任、賴老師，及所有與會的同學大家好，歡迎各位參加今日的學雜費調整說明會。現在先請業務單位負責說明今日的會議內容。

貳、單位工作報告：
1.為因應學校規模逐漸成長，用於各項的開銷亦隨之增加，95學年度調整學雜費實是不得不採行的方案。

2.本校本校係屬校務基金學校，每年預算的百分之五十是自籌經費，其主要來源為學雜費收入，若學生人數未達經濟規模，在自籌經費上十分不利，將來會在大學競爭中遭到淘汰。

3.近年來成立之系所均屬不增員額及預算之系所，教育部不予核列任何預算。又本校學雜費已五年未調整，為使校務正常運作，95學年度建請酌予調整。

4.關於學雜費的調整，目前已經依照教育部的指示，成立了校內審議小組，並於95年6月6日在副校長的主持下，完成了相關審議工作，並做成了95學年度日間部學雜費收費標準擬調漲2%的決議。隨即於6月7日提案送交94學年度第8次行政會議討論通過此案。我們會將相關的資料(財務報告書、學雜費具體規劃書等)公告在網頁上，並在今天的會議中向同學們說明。

參、雙向溝通(提問)：
問1：關於學校調整學雜費用後，是否可以藉機整理操場草皮？不要只有美化周邊的花圃。

答：學校屬於開放式的社區設施，操場(草皮)的維護，是需要投入適度人力的管理。關於此部分，可以委請總務處構思。

問2：其他學校如果是校隊的學生，可優先申請住宿。本校是否可以比照辦理？

答：校隊每日的培訓活動時間較長，如果可以比照辦理，確實對同學而言是一大福音。但是本校的宿舍數量有限，這部分需請示學務處(生輔組)。

問3:為何理學院的學生收費會比文學院高？

答：理學院的學生在課程上，將會使用到一些較為特殊的器材或設施(例如：特殊教育學系等)；因此，在收費上會比文學院來的高。另外，各系所的收費金額，是依照教育部訂定的標準而執行。

問4：近年來學校的系所快速增加，為何還需要在95學年度調整學雜費用？

答：誠如剛剛業務單位所報告，本校本校係屬校務基金學校，每年預算的百分之五十是自籌經費，其主要來源為學雜費收入，若學生人數未達經濟規模，在自籌經費上十分不利，將來會在大學競爭中遭到淘汰。

問5：95學年度調漲學雜費用之後，以後是否仍會調整？

答：學雜費的調整需要經過教育部的審查，並不是學校能夠片面決定。95學年度是否能夠調整，仍是個未定數。96學年乃至以後的學年度是否會調整，需視當時的狀況並報部審核。

肆、散　　會：下午3時40分結束。

國立臺南大學95學年度學雜費調整說明會簡報資料
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	一、背景說明
· 本校係屬校務基金學校，每年預算的百分之五十是自籌經費，其主要來源為學雜費收入，若學生人數未達經濟規模，在自籌經費上十分不利，將來會在大學競爭中遭到淘汰。
· 近年來成立之系所均屬不增員額及預算之系所，教育部不予核列任何預算。又本校學雜費已五年未調整，為使校務正常運作，95年度建請酌予調整。
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1,000,000,000
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收入

支出

14,000,000 

12,015,400 

138,532,123 

55,209,161 

33,707,359 

16,057,616 

503,050,917 

94

年

11,071,280 

38,454,818 

120,533,368 

42,116,928 

38,628,248 

15,010,934 

402,436,644 

93

年

6,556,014 

24,015,539 

110,398,184 

51,047,682 

35,389,103 

13,115,791 

402,794,391 

92

年

4,499,040 

7,364,181 

117,520,812 

52,466,679 

28,070,241 

10,667,160 

357,955,089 

91

年

金額與

比例

圖書博物

土地建物支出

行政管理支出

建教合作支出

推廣教育及其

他教學支出

獎助學金支出

教學研究及訓

輔支出

支出

6,861,382 

17,865,863 

57,111,976 

25,819,816 

186,067,186 

150,000 

413,201,000 

94

年

17,064,802 

13,539,117 

42,122,527 

29,052,304 

182,482,181 

0 

416,811,000 

93

年

10,644,980 

34,220,808 

53,498,930 

30,020,934 

150,837,718 

0 

405,284,000 

92

年

17,357,675 

14,596,359 

55,024,982 

40,803,273 

164,215,034 

30,000 

422,827,500 

91

年

金額與

比例

場地設備使用

收入

其他教學活動

收入

建教合作收入

推廣教育收入

學雜費收入

捐贈收入

政府補助收入

收入

852,578,980 

47,206,633 

32,799,771 

702,603,083 

14,865,127 

19,485,736 

696,702,686 

32,397,917 

20,988,065 

593,031,431 

7,217,925 

7,270,304 

合計

其他

機械儀器設備

725,760,860 

18,683,637 

717,599,317 

16,527,386 

707,598,244 

23,090,874 

738,010,626 

23,155,803 

合計

其他
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本校清寒助學金，補助對象、標準、

人數及預算金額表

一、工讀助學金

研究

所工

讀助

學金

1 

、

以研究所家境清寒、原住民學生為優先

2 

、一學期申請一次工讀金

3 

、每學期以

4 

個月計算

4 

、每月最高工作時數

25 

小時，時薪

150 

元

5 

、工讀費每月核發一次。

每年約

80 

名

每名每年約

30,000 

元

(

每年總金額

約

2,400,000)

張瑛玲

分機

311 

大學

部

工讀

助學

金

1 

、

以大學部家境清寒、原住民學生為優先

2 

、一學期申請一次工讀金

3 

、每學期以

4 

個月計算

4 

、每月最高工作時數

25 

小時，時薪

80 

元

5

、工讀費每月核發一次。

每年約

260 

名

每名每年約

16,000 

元

(

每年總金額

約

4,160,000)

高雪玉

分機

312 

二、學雜費減免

學雜

費減

免

1 

、

原住民學生

2 

、低收入戶子女

3 

、身心障礙學生

4 

、身心障礙人士子女

5 

、現役軍人子女

每年人

數約

565

名

每年總金額

7,7 50,000

萬

高雪玉

分機

312 
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•

生師比

19.29

25.63

94

學年度

17.82

24.21

93

學年度

15.99

21.24

92

學年度

日間學制

全校

生師比

學年度

•

圖書狀況

學年度

學校圖書狀況

92

學年度

中西文圖書

298601

冊、期刊

2452

種、微縮資料

654128

件、視聽資料

13643

件、地圖

180

幅、電子資料庫

91

種

93

學年度

中西文圖書

323366

冊、期刊

2879

種、微縮資料

654128

件、視聽資料

17289

件、地圖

180

幅、電子資料庫

89

種

94

學年度

中西文圖書

339605

冊、期刊

9088

種、微縮資料

663850

件、視聽資料

18662

件、地圖

180

幅、電子資料庫

89

種
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開創優質教育文化，

營造藝術學習環境

•

理念方面

1.

充實本校的教學和研究設備，美化綠化校園，提供師生優良

的教學、研究、學習和生活環境

2.

繼續充實圖書資訊館藏，強化校際圖書資訊合作，落實圖書

館利用。

3.

爭取經費，建置身障者使用的電梯兩座，整修文萃樓、思誠

樓，增設五妃街停車場。
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開創優質教育文化，

營造藝術學習環境

(cont.)

•

實踐方面

1.

建置具文化氛圍的校園景緻，包括化雨亭的蓮花池、石燈

籠、蘭花園，誠正樓的庭園造景、水池錦鯉等。

2.

完成綠色廳舍計畫，節源省能，並改善辦公及教學環境和建

築景觀。

3.

建置紅樓、文薈樓、誠正樓、銅雕等夜間照明設備，美化南

師夜景，促進校園夜間安全。

4.

美化綠化校園，空地加強栽種花草，老舊建物牆面栽種爬藤

植物。

5.

設置圖書館數位媒體中心與教學資源中心。
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（2） 學校清寒助學（不含法律義務支出及政府補助）措施詳細列表（如下）

1. 94學年度清寒助學措施列表

	項目 
	人數
	經費
	內容概要

	1.清寒學生助學金
	1622
	10,555千元      
	（概述，請勿超過30字）

	合計
	1622人
	10,555千元
	占學雜費收入比例6.56%


2.95學年度擬辦理之清寒助學措施列表

	
	項目 
	人數
	經費
	內容概要

	一、整合性清寒助學專案
	1.清寒學生助學金
	1612
	17,307千元
	(概述，請勿超過30字）

	
	2.
	
	
	

	
	3
	
	
	

	
	小計
	1612人
	17,307千元
	占學雜費收入(預算)比例10.46%

	二、因學雜費調整而增加之長期性清寒助學措施
	1.清寒學生出國進修
	3
	300千元
	

	
	2
	
	
	

	
	3

(請自行延伸表格)
	
	
	

	
	小計
	3人
	300千元
	占學雜費收入(預算)比例0.18%

	三、其他
	
	
	
	

	
	合計
	1615人
	17,607千元
	占學雜費收入(預算)比例10.64 %


註1:  學校清寒助學措施經費以編列預算計。

   2: 實際獎助學金執行金額計算至5月31日止。

   3: 每生每年平均圖書經費，以日間部正式學籍學生數計算。

校名　　　　　　  　校長：  　　　　　　會計主任：　 　　　　填表人：　　　 　

電話：
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